



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 23 września 2019 r.

167/19

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! TRANSPARENTOŚĆ W SPRAWIE USUWANIA DRZEW**

**Budowa parku przy ul. Walerego Radzikowskiego oraz publiczny dostęp do wykazu zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów – oto tematy z jakimi do Prezydenta zwraca się w interpelacjach radny Łukasz Gibała. Z kolei radny Łukasz Wantuch interpeluje w sprawie umów z osobami przeprowadzającymi dzieci przez przejścia dla pieszych w rejonie szkół oraz konsultacji z radami dzielnic w sprawie projektu uchwał dotyczących ograniczenia bądź zakazu poruszania się hulajnóg elektrycznych.**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **ZMIANY W STATUCIE, PATRON ULICY**

**25. sesja Rady Miasta Krakowa rozpocznie się w środę, 25 września o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Porządek obrad obejmuje 23 punkty. (MB)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **DROGA DO ZOO, WYMIANA PIECA, FILTRY DO OCZYSZCZACZY**

**Filtry do oczyszczaczy powietrza w szkołach, wymiana pieca w budynku gminnym oraz zmiana charakteru drogi prowadzącej do zoo – to tematy, które w interpelacjach porusza radny Łukasz Wantuch. Z kolei radny Michał Starobrat zwraca się z prośbą o interwencję w sprawie chodnika przy Szkole Podstawowej nr 43. (EGK)**

---

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **NOWY MURAL NA RONDZIE MOGILSKIM**

**Radna Małgorzata Jantos zaprasza na odsłonięcie interaktywnego muralu „Carmen”, które odbędzie się 24 września we wtorek o godz. 12:00 na rondzie Mogilskim.**

Autorem muralu jest Mikołaj Rejs. Powstał on pod mecenatem Medicine i we współpracy z Fundacją Świadoma Przestrzeń, organizatorem projektu „101 murali dla Krakowa”. (MB)

---

### **FORUM PRZYSZŁOŚCI DZIELNIC**

**W poniedziałek 30 września o godz. 16:30 w salach Juliusza Lea i Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się czwarty w tej kadencji Konwent Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa.** (EGK)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **PRZECIWDZIAŁAĆ ZMIANOM KLIMATYCZNYM**

**Klub radnych Kraków dla Mieszkańców złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości budynków lub ich części podłączonych do: instalacji fotowoltaicznej, kolektora słonecznego, pompy ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika ciepła.**

Projekt uchwały zakłada podjęcie realnych kroków mających na celu przeciwdziałanie zmianom klimatycznym. – Podstawowym działaniem zmierzającym do zminimalizowania ich skutków jest zmiana modelu wytwarzania energii w kierunku jak największego wykorzystania jej odnawialnych źródeł i rozwoju energetyki rozproszonej – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały. [Projekt uchwały](#) (MB)

---

**POSIEDZENIA KOMISJI: 24 września, wtorek****KRAKÓW KULTURALNY GASTRONOMICZNIE**

**Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się o 13:30 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Głównym tematem posiedzenia komisji będzie spotkanie z Bartoszem Kaczmarczykiem z Izby Gospodarczej "RH plus". Temat spotkania: Kraków miastem kultury gastronomicznej.

Radni zaopiniują też projekty uchwał: w sprawie nazwy skweru i ulicy według druku nr 649; w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury według druku nr 654 oraz w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury według druku nr 655.

---

**ZMIANY W BUDŻECIE**

**Posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się o godz. 15:00 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2019; zaopiniują także projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami według druku nr 662. Komisja zaopiniuje też projekt uchwały w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych według druku nr 635, a także projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, udzielanych szkołom i placówkom publicznym oraz niepublicznym, prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków według druku nr 648.

Radni zaopiniują też projekty uchwał w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury oraz w sprawie udzielenia dotacji dla Centrum Onkologii - Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział w Krakowie według druku nr 657. Ponadto radni zajmą się projektami uchwał w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty oraz w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich części podłączonych do instalacji fotowoltaicznej, kolektora słonecznego, pompy ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika ciepła.

---

### **PROFILAKTYKA NOWOTWOROWA**

**Posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej rozpocznie się o godz. 16:15 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Komisja zaopiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wprowadzenia programu profilaktyki raka piersi skierowanego do kobiet w wieku 20-49 lat według druku nr 651 oraz w sprawie udzielenia dotacji dla Centrum Onkologii - Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział w Krakowie według druku nr 657.

---

### **POSTĘP PRAC**

**Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego zbiorą się o godz. 17:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Zapoznają się z informacją w sprawie postępu prac mających na celu nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków na obszarze Wesołej, prawa własności działek w rejonie ulic Mikołaja Kopernika/ Jana i Jędrzeja Śniadeckich, stanowiących własność Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital Uniwersytecki w Krakowie.

Zaopiniują też umowy najmu lokali użytkowych oraz wykazy nieruchomości, a także dziesięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

---

### **WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI**

**Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego rozpocznie się o godz. 17:30 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zajmą się programem współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi. Przedmiotem obrad komisji będzie także wyrażenie opinii w sprawie wniosku w ramach inicjatywy lokalnej pt. "Sąsiedzkie Miejsce Wspólne".

Radni zaopiniują także projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących poszerzenia strefy płatnego parkowania (druk nr 546).

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

### DYŻURY RADNYCH: 24 września, wtorek

- **Edward Porębski** – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40
- **Renata Kucharska** – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301
- **Jerzy Zięty** – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301
- **Jacek Bednarz** – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze, 30-533 Kraków, Rynek Podgórski 1, tel. 12 656-62-25, 12 616-81-16
- **Małgorzata Jantos** – godz. 17.30 – 18.30, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305

Dyżury radnych dostępne na stronie: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl)

### WARTO WIEDZIEĆ:

#### HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:

25 września

9 października

23 października

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

---

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa